

Skovdal & Skovdal Ejendomme ApS

Havnegade 25, 5000 Odense C

CVR-nr. 29 85 37 38

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2022

Dirigent:

.....
Jakob Skovdal

Indhold

| | |
|---|----------|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 7 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | Skovdal & Skovdal Ejendomme ApS |
| Adresse, postnr., by | Havnegade 25, 5000 Odense C |
| CVR-nr. | 29 85 37 38 |
| Stiftet | 5. september 2006 |
| Hjemstedskommune | Odense |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Direktion | Jakob Skovdal Inge Skovdal |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 66.474 kr. mod et overskud på 296.661 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 3.873.774 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2021 | 2020 |
|------|---|----------|----------|
| | Bruttofortjeneste | 636.538 | 757.851 |
| | Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -414.051 | -407.830 |
| | Resultat før finansielle poster | 222.487 | 350.021 |
| 3 | Finansielle indtægter | 8.219 | 56.557 |
| 4 | Finansielle omkostninger | -100.234 | -69.786 |
| | Resultat før skat | 130.472 | 336.792 |
| 5 | Skat af årets resultat | -63.998 | -40.131 |
| | Årets resultat | 66.474 | 296.661 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 0 | 440.000 |
| | Øvrige reserver | -130.953 | -130.953 |
| | Overført resultat | 197.427 | -12.386 |
| | | 66.474 | 296.661 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2021 | 2020 |
|------|--|-------------------|-------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 6 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Grunde og bygninger | 10.537.273 | 10.941.991 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 12.445 | 21.778 |
| | | <u>10.549.718</u> | <u>10.963.769</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>10.549.718</u> | <u>10.963.769</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 495.990 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 10.508 | 31.564 |
| | | <u>10.508</u> | <u>527.554</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>145.467</u> | <u>0</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>155.975</u> | <u>527.554</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>10.705.693</u> | <u>11.491.323</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2021 | 2020 |
|------|--|-------------------|-------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Anpartskapital | 125.000 | 125.000 |
| | Reserve for opskrivninger | 3.543.280 | 3.674.233 |
| | Overført resultat | 205.494 | 8.067 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 440.000 |
| | Egenkapital i alt | 3.873.774 | 4.247.300 |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Udskudt skat | 1.424.092 | 1.399.425 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 1.424.092 | 1.399.425 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| 7 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 3.831.759 | 4.339.145 |
| | | 3.831.759 | 4.339.145 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| 7 | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 519.737 | 514.940 |
| | Gæld til banker | 0 | 114.606 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 21.775 | 21.223 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 357.407 | 27.392 |
| | Skyldig sambeskatningsbidrag | 39.331 | 81.744 |
| | Anden gæld | 637.818 | 745.548 |
| | | 1.576.068 | 1.505.453 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 5.407.827 | 5.844.598 |
| | PASSIVER I ALT | 10.705.693 | 11.491.323 |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 8 Eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Anpartskapital | Reserve for opskrivninger | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--------------------------------------|----------------|---------------------------|-------------------|-------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020 | 125.000 | 3.805.186 | 20.453 | 1.792.533 | 5.743.172 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 0 | -12.386 | 440.000 | 427.614 |
| Tilbageførsel af opskrivninger | 0 | -130.953 | 0 | 0 | -130.953 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.792.533 | -1.792.533 |
| Egenkapital 1. januar 2021 | 125.000 | 3.674.233 | 8.067 | 440.000 | 4.247.300 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 0 | 197.427 | 0 | 197.427 |
| Tilbageførsel af opskrivninger | 0 | -130.953 | 0 | 0 | -130.953 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -440.000 | -440.000 |
| Egenkapital 31. december 2021 | 125.000 | 3.543.280 | 205.494 | 0 | 3.873.774 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skovdal & Skovdal Ejendomme ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter årets indtægter ved udlejning af ejendomme.

Lejeindtægterne periodiseres og medtages såfremt de kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til ejendommens drift og administration.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|-----------|-------|
| Bygninger | 40 år |
|-----------|-------|

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-
onsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger efter reglerne om domicilejendomme. Opskrivning til dagsværdi testes via en årlig afkastberegning. Der afskrives ikke på grunde. Værdireguleringer foretages på egenkapitalen og bindes på reserve for opskrivninger med fradrag af beregnet skat.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til geninvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Skyldig eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat"

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

| kr. | 2021 | 2020 |
|---|--------------|---------------|
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 8.219 | 56.557 |
| | <u>8.219</u> | <u>56.557</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr. | 2021 | 2020 |
|--|----------------|---------------|
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 21.965 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 78.269 | 69.786 |
| | <u>100.234</u> | <u>69.786</u> |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 39.331 | 81.744 |
| Årets regulering af udskudt skat | 24.667 | -41.613 |
| | <u>63.998</u> | <u>40.131</u> |

6 Materielle anlægsaktiver

| kr. | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | I alt |
|--|---------------------|---|-------------------|
| Kostpris 1. januar 2021 | 9.473.216 | 28.000 | 9.501.216 |
| Kostpris 31. december 2021 | 9.473.216 | 28.000 | 9.501.216 |
| Opskrivninger 1. januar 2021 | 4.710.554 | 0 | 4.710.554 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivning | -167.888 | 0 | -167.888 |
| Opskrivninger 31. december 2021 | 4.542.666 | 0 | 4.542.666 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 | 3.241.779 | 6.222 | 3.248.001 |
| Årets afskrivninger | 236.830 | 9.333 | 246.163 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021 | 3.478.609 | 15.555 | 3.494.164 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | <u>10.537.273</u> | <u>12.445</u> | <u>10.549.718</u> |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021, hvis opskrivning ikke havde været foretaget | <u>5.994.607</u> | <u>0</u> | |
| Afskrives over | <u>40 år</u> | <u>3 år</u> | |

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 2.404 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Som helejet datterselskab hæfterselskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

Andre eventualforpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje forpligtelse med i alt 51 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger på i alt 8.212 t. kr., hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021 udgør 10.537 t.kr. Realkreditinstituttet har ligeledes pant i leje rettighederne vedrørende ejendommen.

Skovdal & Skovdal Ejendomme ApS har udstedt ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr., der giver pant i materielle anlægsaktiver i Skovdal koncernen.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jakob Skovdal

Direktør

På vegne af: Skovdal & Skovdal Ejendomme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-719470015440

IP: 86.48.xxx.xxx

2022-06-23 12:52:27 UTC

NEM ID 

Jakob Skovdal

Dirigent

På vegne af: Skovdal & Skovdal Ejendomme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-719470015440

IP: 86.48.xxx.xxx

2022-06-23 12:52:27 UTC

NEM ID 

Inge Skovdal

Direktør

På vegne af: Skovdal & Skovdal Ejendomme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-597248559250

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-06-25 15:52:37 UTC

NEM ID 

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-06-26 14:53:41 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: BNE8O-QIYB5-G4K4E-BLJB5-GGDDV-BI2ZE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>